UBND QUẬN BÌNH TÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số: 1164/GDĐT

     Bình Tân, ngày 04 tháng 8 năm 2021
Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan đơn vị:

- Trường, nhóm lớp mầm non (CL và NCL);

- Trường tiểu học, Trung học cơ sở (CL và NCL);
- Đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 2808/UBND ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã để phòng, chống dịch COVID-19,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Chấp hành, thực hiện nghiêm việc giãn cách xã hội theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ thêm 14 ngày kể từ 00 giờ 00 phút ngày 02 tháng 8 năm 2021.
2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm, mạnh mẽ hơn, quyết liệt hơn và có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo các văn bản sau:
- Kế hoạch số 396/KH-UBND ngày 24/7/2021 của Ủy ban nhân dân quận về triển khai thực hiện  tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công văn sổ 2468/UBND-VX ngày 23 tháng 7 năm 2021 về tăng cường mạnh mẽ các biện pháp thực hiện giãn cách xã hội toàn thành phố theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;

- Công văn số 2743/UBND ngày 26/7/2021 của Ủy ban nhân quận triển khai thực hiện Công văn số 2490/UBND-VX ngày 26/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường các biện pháp giảm mật độ lưu thông trên đường;

- Công văn số  2775/UBND ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện Công văn số 2496/UBND-VX ngày 26/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường các biện pháp quản lý trong khu phong tỏa;

- Công văn số 199/BCĐ-M ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện Công văn số 671/CV-BCĐ ngày 27/ 7/2021 của Ban Chỉ đạo Thành phố phòng, chống dịch Covid-19 về điều chỉnh một số nội dung liên quan đến công tác xét nghiệm;

- Công văn số 2773/UBND ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân dân quận triển khai thực hiện Công văn số 2510/UBND-VX ngày 27/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về phương thức làm việc của các cơ quan, đơn vị nhà nước;

- Công văn số 2785/UBND ngày 29/7/2021 của Ủy ban nhân dân dân quận triển khai thực hiện Công văn số 2522/UBND-VX ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về kiểm soát việc di chuyển trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội;

- Các công văn khác của Ủy ban nhân dân Thành phố, Quận ủy và Ủy ban nhân dân quận Bình Tân từ ngày 09 tháng 7 năm 2021 đến nay.
3. Tuyên truyền rộng rãi, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh của đơn vị an tâm “ai ở đâu ở đấy”. Tuyệt đối không để cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh của đơn vị di chuyển khỏi quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh cho tới khi hết thời gian giãn cách, trừ những trường hợp được Ủy ban nhân dân Thành phố phối hợp với các tỉnh, thành đưa về quê theo nhu cầu.
4. Theo dõi thông báo, hướng dẫn của y tế địa phương để tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của đơn vị tham gia tiêm vắc để phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 6118/BYT-DP ngày 29 tháng 7 năm 2021.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương nghiêm túc triển khai thực hiện.
Nơi nhận:
KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND quận (để báo cáo);

- Lãnh đạo PGDĐT;
(Đã ký)
- Lưu VT.

 (1176/GDĐT-DT).

                                                                   Trần Minh Kha
Về tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn quận